



Centa Transmissioner A/S under frivillig likvidation

A.C.Illums Vej 5
8600 Silkeborg
CVR No. 13907196

Annual report 2019

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 28.04.2020

Søren Egede Schulz
Liquidator

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2019	8
Balance sheet at 31.12.2019	9
Statement of changes in equity for 2019	11
Notes	12
Accounting policies	14

Entity details

Entity

Centa Transmissioner A/S under frivillig likvidation

A.C.Illums Vej 5

8600 Silkeborg

CVR No.: 13907196

Registered office: Silkeborg

Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

Phone number: 86804033

Fax: 86803844

URL: www.centa.dk

E-mail: centa@centa.dk

Liquidator

Søren Egede Schulz, lawyer

Bank

Nordea

Vestergade 13

8600 Silkeborg

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Management commentary

Primary activities

CENTA Transmissioner A/S deals with the sale of flexible couplings and connecting elements developed and produced by CENTA Antriebe Kirschey GmbH.

CENTA has approx. 30 different couplings with many variations which cover torques from 10 Nm to 20 million Nm. This ensures the ideal solution for any operating problem, especially for vibration technical demanding applications.

The main sales area in 2018 was sales for wind turbines and for ship and train services as well as other industrial use.

In addition to CENTA products, the Company also has agencies for various other producers.

Development in activities and finances

Profit for the year is considered satisfactory.

In 2019 CENTA Transmissioner A/S has been transferring the sales activities to another group company. The primary activities are hereafter mostly considered as a sales agency for the groups products.

As described in note 1, the company is in the course of liquidation in according to the rules on solvent liquidation.

Research and development activities

The development of CENTA products takes place in the parent CENTA Antriebe Kirschey GmbH. Moreover, CENTA Transmissioner A/S has specialized in services within dynamic alignment, laser alignment and frequency measuring.

Events after the balance sheet date

The company has entered into voluntary liquidation per 02.04.2020. There have not occurred further events after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2019

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Gross profit/loss		5,511,828	9,701,046
Staff costs	2	(4,752,964)	(4,836,444)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	(114,266)	(1,278,248)
Operating profit/loss		644,598	3,586,354
Other financial income	4	33,862	0
Other financial expenses		(105,982)	(34,706)
Profit/loss before tax		572,478	3,551,648
Tax on profit/loss for the year	5	(238,180)	(781,261)
Profit/loss for the year		334,298	2,770,387
Proposed distribution of profit and loss			
Ordinary dividend for the financial year		15,000,000	0
Retained earnings		(14,665,702)	2,770,387
Proposed distribution of profit and loss		334,298	2,770,387

Balance sheet at 31.12.2019

Assets

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Land and buildings		0	3,625,000
Plant and machinery		0	417,266
Property, plant and equipment	6	0	4,042,266
Fixed assets		0	4,042,266
Manufactured goods and goods for resale		0	4,055,088
Inventories		0	4,055,088
Trade receivables		0	8,031,472
Receivables from group enterprises		1,965,965	0
Income tax receivable		0	1,320,461
Receivables		1,965,965	9,351,933
Cash		18,889,389	5,605,505
Current assets		20,855,354	19,012,526
Assets		20,855,354	23,054,792

Equity and liabilities

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Contributed capital		500,000	500,000
Retained earnings		4,255,763	18,921,465
Proposed dividend		15,000,000	0
Equity		19,755,763	19,421,465
Deferred tax		0	380,000
Other provisions		62,100	62,100
Provisions		62,100	442,100
Other payables		33,000	0
Non-current liabilities other than provisions	7	33,000	0
Trade payables		57,135	190,148
Income tax payable		360,264	0
Other payables		587,092	3,001,079
Current liabilities other than provisions		1,004,491	3,191,227
Liabilities other than provisions		1,037,491	3,191,227
Equity and liabilities		20,855,354	23,054,792
Going concern	1		
Contingent liabilities	8		
Group relations	9		

Statement of changes in equity for 2019

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	500,000	18,921,465	0	19,421,465
Profit/loss for the year	0	(14,665,702)	15,000,000	334,298
Equity end of year	500,000	4,255,763	15,000,000	19,755,763

Notes

1 Going concern

The Company has entered into liquidation according to the rules of liquidation of solvent companies following a resolution made at an extraordinary general meeting on 2 April 2020.

The accounting items, etc. has therefor been taking into account that the company's assets and liabilities are measured at net realizable value rather than as going concern.

2 Staff costs

	2019	2018
	DKK	DKK
Wages and salaries	4,356,968	4,422,129
Pension costs	354,240	368,798
Other social security costs	41,756	45,517
	4,752,964	4,836,444
Average number of full-time employees	5	6

3 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2019	2018
	DKK	DKK
Depreciation of property, plant and equipment	192,266	1,278,248
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	(78,000)	0
	114,266	1,278,248

4 Other financial income

	2019	2018
	DKK	DKK
Exchange rate adjustments	33,862	0
	33,862	0

5 Tax on profit/loss for the year

	2019	2018
	DKK	DKK
Current tax	616,264	979,539
Change in deferred tax	(380,000)	(198,000)
Adjustment concerning previous years	1,916	(278)
	238,180	781,261

6 Property, plant and equipment

	Land and buildings DKK	Plant and machinery DKK
Cost beginning of year	5,597,158	3,453,527
Disposals	(5,597,158)	(3,453,527)
Cost end of year	0	0
Depreciation and impairment losses beginning of year	(1,972,158)	(3,036,261)
Depreciation for the year	0	(192,266)
Reversal regarding disposals	1,972,158	3,228,527
Depreciation and impairment losses end of year	0	0
Carrying amount end of year	0	0

7 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2019 DKK
Other payables	33,000
	33,000

8 Contingent liabilities

	2019 DKK
Other contingent liabilities	15,500
Contingent liabilities	15,500

9 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
CENTA Antriebe Kirschey GmbH, Haan, Germany
